PAGE
3

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Горненского городского поселения
Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

17.06.2016г.
№  84
р.п. Горный
О введении на территории Горненского городского поселения особого противопожарного режима
В условиях повышенной пожароопасности, возникновения пожаров и гибели людей на территории поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006 № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», постановления от 29.05.2012г. № 587 Красносулинского района, ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 17 июня до 01 октября 2016 года на территории Горненского городского поселения особый противопожарный режим.

        2.Привести в готовность добровольные пожарные дружины, разработать схему связи и оповещения.

3. Провести тренировки по отработке схемы связи и оповещения.

4. Организовать опашку территорий населенных пунктов в границах городского поселения.

5. Организовать работу по приведению пожарных водоемов/пирсов, гидрантов в исправное состояние.
6. Предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
        7. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

        8. Организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей  с требованиями по обеспечению мер  пожарной безопасности.

        9. Запретить в лесах и на территории муниципального образования разведение костров, проведение пожароопасных работ.
10.
Провести очистку дорог для беспрепятственного проезда спецтранспорта.

11. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючего мусора и сухой растительности.

12. Обеспечить на территориях населенных пунктов на период повышенной пожароопасности круглосуточные наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности.

13.
Руководителям организаций и предприятий:

13.1.Проверить готовность и поддерживать в исправном состоянии противопожарную технику и противопожарный инвентарь
13.2. На период повышенной пожароопасности силами специалистов, сторожей, охранников обеспечить круглосуточные наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности.

13.5.
В случае получения сигнала из Администраций района, городского поселения о пожаре оказывать незамедлительную помощь в тушении пожаров силами и средствами организации, предприятия.
14. Запретить гражданам посещение лнсов
14.
Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Горненского
городского поселения                                                          Н.А. Колесников

                                                          Приложение № 1 к
                                                        постановлению от 17.06.2016г. № 84
                                                           о введении на территории Горненского
                                         городского поселения особого

                                    противопожарного режима

Штаб
для организации работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля.
1. Н.А. Колесников- Глава Горненского городского поселения;

2. А.А. Голубева - специалист первой категории Администрации;

3.  Т.А.Манукян - инспектор по ГО ЧС и ПБ Администрации;